dem non importuni hominis ut puto, sed obbligati vehemen-

ter videbitur. Quid enim aliud benivolos servos absenteserga

suos domiiios agere decet, qiiam et bene de illis sentire et

etiam scribere? Quod si humanitatis etiam quippiam occurrat

officium et illud addendum est, et una operatione plura

officia sunt exercenda. Scripsi igitur ad lllustrissimam Do-

miiiationem tuam de Theodoro Rhaule filiolo iiobilissimi lo

et preclarissimi viri domini Nicolai Rhaulis Issis, commen-

dando illum serenitati tu pro qua etiam nonniilla nobilis-

simo viro Nicodemo imposui ut ea Serenitati referat tuae.

Pro eodem etiam et nunc scribo et ipsum humanitati summ^
serenissim ^ dominationis tu§ commendo. Est enim et pie- 15

tatis opus et clementi^ Serenitatis tii^ succurrere miseris,

pr^sertim talibus quos sub regia tutella vel educari vel vi-

vere decet. Atque me non solum propter c^tera multa, sed ob

hoc etiam obligatum magisque obstrictum sei vum habebit per-

petuo serenissima Dominatio tua, quam quidemexoptofelicem 20

esse semper atque beatam. Ex Florentia V die Septembris.

Serenissime dominationis tii^.

Servus loafinis Argyropuliis

Constantinopolitanas.

* Archivio di Stato

Autografi. Uomini celebri. Aroiropoiilo Giov. -
Illustrissimo et serenissimo Principi et domino domino F. dei gratia in-

clyto Duci Mediolani etc.
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4

(, 26 ....)'.

loaniies Argj^ropylus Bessarioni cardinali. S[aliitem] p[lu-

rimam] d[icit].

In ipso meo acerbissimo casu ac miserabili calamitate

dnobus liberis intra paiicas dies in ipso flore iuventutis amis-

5 sis, diuinum opus tuum mihi oblatum est adversus Platoiiis

nostri fedissimum calumniatorem aditum. Quod et si vi ca-

lamitatis et doloris magnitudine opprimebas iit mei compos

esse non possem (nullum enim niodo resistere dolori pote-

ram) perlegi tamen eo tempore qiio fessa aliquando ac de-

^^ fatigata natura cessare a luctu et animus aliquanto tran-

quillus esse cogebatur. Ea vero in eo opere inveni qiiae ab

acutissimo tuo ingenio et singulari rerum omniun scientia

proficisci posse certo sciebam. Nihil profecto desiderari in eo

potest quod ad summam rei de qua agitur perfectionem per-

i-"> tinere videatur. Est in illo elegantia sermonis platonice si-

milis; est subtilitas gravitasque sententiarum, est preterea

dispositio reruin qua nulla alia accomodatior excogitari fin-

gique potest. Quid plura? Est splendor libri totius, ea dig-

nitas, id artificium, quae et proposita materies et eius viri

20 cuius partes difendebantur dignitas postulabat.

Egisti Bessario quod ad eruditum viriim, quod ad iustum,

quod ad optimos mores pertinere videbatur, et homineni

innocentissimum, sapientissimiim, optime de hominum ge-

nere meritum contumeliis affectum iniquis et ut ignarum et

* , fpa<p(.) Vaticaiius latinus 2934 . 242« - s ()
'

, Vaticanus latinus 3391) . 256«, -' ().
1. cardinali : car, . D : sal. . )
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flagitiosum notatum defendisti. Tum fabiilae illius qui divino

honiini bellum nescio quo consilio indixerat rationes ine-

ptissimas dissoluisti. Preterea niultas praeclarasque sen-

tentias philosophoriim occasionein iiactiis non modo paren-

tibus sed etiam posteris aperuisti. Qua propter iion mediocres

libi perpetuo gratias genus mortalium debet. In primis autem

tanti tibi benefitii obnoxii sunt Latini. Neque enim post hac

hujusmodi ineptiis seduci poterunt et ea quibus ab Aristotele

carpi Plato videretur ita iit capienda sunt accipient et Plato-

nem insuper talem fuisse qiialis iiatura moribus scientia fuit, lO

si auctoritati doctorum hominum credere, si ratioiiibus obtem-

perare valueriiit existimabiint. Plura scribere nequeo et si res

ipsa, magnitudine dignitateque sua, plura efflagitare videtur.

Mens enim magnitudine doloris oppressa luillum recte

exercere offitium potest. Vale vir sanctissiine. 15

Florentiae, VI^ calendas novembris.

10 TOX

( ^, 2[ [1470] ;)^

f/ e s s

.

loannes Argyropj^los Magnifico Laiirentio suo s[alutem]

Ecce secunde littere nostre eadem de caiisa eademqiio

1. flagitiosum A. flaginosum 3. praeterea 16. calendas no-

vembris B; caLen novebr
'| Arcllivio di StatO .-. Carteggio Mediceo avanti il Principato, h XX iFilzai. 635.-' -. Nobilissimo et prestabi-

lissimo viro dno l.aur[entiio Medici amico [suo precl]arissimo. Florentie.
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postulantes ad te misse sunt : atque et si molesti tibi esse

videamur: ne tameii iusta in re tui amici tueque preclare

domui obligati: tam parui pensi esse videamur: omnis mo-

lestia est siibeiinda. Obsecro igitur te, preclarissime Laurenti:

5 ut, si res illa nostra nondum est absoluta: detur abs te opera

pro nostra necessitudine: ut cito perficiatur. Libris nostris,

iniquo fato summa cum iniuria preter spem omnem caremus,

traductionibus nostris, que ad divinum illum hominem Cos-

mum tuum avum atque ad preclarissimum patrem tuum Pe-

10 trum referuntur. pari modo caremus, et sunt complures pre-

staiitissimi viri reverendique patres qui illas habere vehemen-

ter affectant. Noli pati, mi Laurenti: ut nos tibi dediti domui-

que tue, ob invidiam fortasse ac avariciam nonnullorum iniu-

riam patiamur. Te defensorem, te patronum optimum, omni-

15 bus in nostris rebus semper habiiimus, te esse et hanc rem

instantem: et omnes futuras referimus: habiiisti nos; habes

atque habebis; quousque aura uescamur amicos veros, non

fictos: et tuos tuorumque omnium perpetuos fautores. Vale*

et in tuo amore erga nos que re ipsi percepimus persevera*

20 atque ([[) iterum vale Ex urb[e], ij novembris.

6.

ATTON

; *{, 26 '?;^1471)^

Joannes Argyropylus Laurentio suo magnifico: salutem

perpetuamque foelicitatem.

IUud quod abs te impetrauimus : nondum assequuti

* Archivio di StatO , 7{.
Carteggio Mediceo avanti il Principato, (Filza) XXXVII . 591., Magnifico uiro doiiiino 1 aurentio niedici aiiiico

suo carissimo, Florentie ) / 4-1471 doniino Joanne

argyropilo die p" nouembris, '^ .
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sumiis. Qiiod si aut iure aut gratia consequendum esse

uidetur: a quonam queso potius quam abs te est impetran-

diiin. enim et ciuem uistissimum: liuor cesset: aut inui-

dia rumpantur ilia Codro: et gratum erga tuos amicos:

quique de te tuisque maioribus benemeriti sunt: aperte

nunquam desistiinus predicare. Quare illud a nullo alio

homine compluribus de causis equo animo consequi patie-

mur. Non plura. le enim ut laconem gaudere perbreuibus

noui: atque hoc addere tuis laudibus consueui Vale et nos

id postere nunc scias quod a statutis uestri gymnasij datur

et quod a patre tuo uiro clarissimo suisque collegis cum
conducebamur oblatum est nobis scripto atque promissum.

Ex Urbe XXVI. octobris.

7.

ATTON

( [, 5 A£y.e[jL6piou 1471) ^

Johannes Argyropylus Magnificentissimo Laurentio suo.

Benefitio tuo mi Laurenti: res nostras niiper accepimus

sine siimptu ullo uectigalium tuaque benignitate omnibus

in rebus semper nos conplexus es, nec ullo iure sive magno
sive paruo tua humanitas benignitasque nunquam nobis

non presto fuit. Nunc obliuione libelli qui clam uel potius

scartabelli relicti istic sunt, eos huc afferi iussi. Ceterum

ne impediantur te precor: iubeas ut sine impedimento ex-

* Archivio di StatO, {J.j[l.t Carteg-

gio Mediceo avanti il Principato, (Filza) XXVII . 561.

Nobilissimo et magnificentissi[mol viro domino Lau-

rentio Me[dJico suo carissimo. Florentie ^ ) / -{ 1471

Da Roma a di 13 di dicembre, ' ou{[ 7)( .
13
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trahi liceat. Quominus res est magna; eo iiereciindius a te peto.